1

平成 27 年度 第１回焼津市自治基本条例推進委員会 会議録（要旨）

日 時 平成 27 年 5 月 28 日(火) 15:00～16:30

会 場 市役所会議室棟 101 号室

出席者 副委員長 関 富美子

委  員 大石 智之

委  員 大橋 妙子

委  員 岡村 功代

委  員 川村 直美

委  員 鈴木 和子

委  員 古川 譲治

委  員 松永 哲雄

事 務 局 久保山 悦広（市民部長）

事 務 局 杉本 弘行（市民協働課長）

事 務 局 飯塚 真也（政策企画課長）

事 務 局 東出 隆之（市民協働課 市民協働・男女共同参画推進担当 主幹）

事 務 局 太田 大介（市民協働課 市民協働・男女共同参画推進担当 主査）

議 事

１ 平成 26年度まちづくり市民集会の振り返り

（委員より）

・抱えている課題を参加者と共有できたことが良かった。

・地域を紹介できて良かった。

・事業者の取り組みを好意的にとっていただいて嬉しかった。

・市長、議長も最後まで参加してくれてとても良かった。

・市民集会を行う意味は大きい。今後も積み重ねていくことが大事。

・もっと裾野を広げてたくさんの人に参加してほしい。

・焼津市自治基本条例がまだ知られていない。もっと広めていきたい。

２ 平成 27年度まちづくり市民集会の開催について

   [開催日] 平成 27年 12月 19日（土） 午後～

 [会 場] 焼津市総合福祉会館「ウェルシップ」 多目的ホール ※決定

（委員より）

 ・今年度は、実行委員会形式で開催したらどうか。

・実行委員会は、「LOVE焼津の会」（焼津市自治基本条例推進委員及び元焼津市自治基本条例を考

える市民会議委員）を中心に組織する。委員長に関委員、事務局長に河村委員にお願いしたい。

2

・多くの人に関わってもらい、出番もつくっていきたい。

３ 平成 27年度推進委員会の開催日程について

 ・今年度の推進委員会は３回開催する。

・次回推進委員会は 8月下旬～9月上旬又は 11月頃を予定。